
Ergebnis Ergebnis GESAMT
Rang Name Vorname Klasse Mannschaft Land Ges.150 Ges.20 150 + 20 AS 6 AS 5

1 SCHÜLLER Günther M M OÖ OÖ 294 294 588 50 49
2 Strohmayer Leo M M NÖ NÖ 299 289 588 48 47
3 LAIMINGER Josef M M Tirol Tirol 297 288 585 47 50
4 Dürr Christian M M NÖ NÖ 295 288 583 47 49
5 Dvorak Josef M NÖ 298 285 583 45 47
6 Auer Reinhard M M NÖ NÖ 295 287 582 49 47
7 SCHULLER Ingo M M KTN Ktn 295 287 582 48 48
8 KALTENBÖCK Robert M M OÖ OÖ 299 283 582 46 47
9 EDER Hans M Ktn 291 290 581 48 50
10 HEIHS Christian M Wien-G 294 287 581 48 48
11 Fekete Josef M M Bgld Bgld 293 288 581 47 49
12 ATZL Andreas M Tirol 294 287 581 46 48
13 Neuhofer Wolfgang M M Slzbg Slzbg 291 289 580 48 48
14 MARINITSCH Alexander M M STMK Stmk 295 285 580 47 49
15 Neuhofer Erwin M M Slzbg Slzbg 296 283 579 50 49
16 Weichselbaum Karl M M NÖ NÖ 293 286 579 49 50
17 BADER Ing. Daniel M M OÖ OÖ 295 284 579 48 46
18 Müllner Manfred M M Bgld Bgld 294 285 579 47 47
19 ACHORNER Josef jun. M M Tirol Tirol 295 282 577 47 41
20 FRITSCH Raphael M M Wien Wien 293 283 576 48 46
21 PAUL Bernhard M M KTN Ktn 294 281 575 50 48
22 Zwurtschek Johann M M Bgld Bgld 291 284 575 50 46
23 LEITNER Franz M M Tirol Tirol 290 285 575 49 47
24 EGGER Herbert M OÖ 286 288 574 49 48
25 PFISTER Robert M M Tirol Tirol 292 282 574 47 48
26 Kainz Johann M NÖ 294 279 573 49 46
27 REITER Anton M M STMK Stmk 290 282 572 50 47
28 STIEGLER Gerhard M M STMK Stmk 292 280 572 48 48
29 Jungwirth Michael M NÖ 291 280 571 42 46
30 MEHSNER Johann M M STMK Stmk 293 277 570 48 48
31 ACHRAINER Johann M Tirol 293 277 570 45 48
32 Bauer Reinhold M NÖ 287 282 569 50 44
33 Simml Johann M NÖ 289 280 569 46 47
34 BÖCK Siegfried M Tirol 293 275 568 48 44
35 Schreiner Walter M NÖ 290 276 566 49 46
36 Gruber Norbert M M Slzbg Slzbg 287 279 566 48 50
37 BOGENREITER Franz M M Wien Wien 290 274 564 46 47
38 Josephu Günther M Slzbg 285 279 564 45 48
39 STRUGER Manfred M M KTN Ktn 292 271 563 47 47
40 KROMPASS Werner M M Wien Wien 284 278 562 49 44
41 Wiesner Manfred M NÖ 286 276 562 45 48
42 SODAMIN Gerhard M M KTN Ktn 284 277 561 47 49
43 Pölöskei Stefan M M Bgld Bgld 288 272 560 46 42
44 ORTSIK Andreas M M OÖ OÖ 291 268 559 48 46
45 ARNEITZ Manfred M Ktn 284 275 559 48 44
46 DAG Hansjörg M Tirol 289 269 558 46 45
47 KUEN Erich M Tirol 279 278 557 48 44
48 STROBL Hans M Tirol 285 269 554 45 46
49 SCHWARZENAUER Franz M Tirol 276 277 553 47 45
50 Vielhaber Harald M NÖ 279 274 553 46 46
51 HOLL Gerhard M OÖ 285 268 553 46 40
52 Eilenberger Gottfried M NÖ 293 258 551 41 45
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53 Aggermann Dieter M M Slzbg Slzbg 293 257 550 46 44
54 PASSENEGG Friedrich M Ktn 294 256 550 45 44
55 GUGGENBERGER Hubert M OÖ 279 268 547 44 46
56 JÖBSTL Emil M Ktn 286 260 546 46 39
57 SEIFERT Ernst M OÖ 286 260 546 45 47
58 HEIDFOGL Norbert M Wien-G 288 256 544 37 45
59 BACHMANN Ulrich M OÖ 283 250 533 47 33
60 HORVAT Johann M Stmk 257 268 525 43 46
61 BOLZER Robert M M Wien Wien 287 236 523 0 49
62 MITTERBERGER Daniel M Ktn 285 220 505 38 36



Bundesland Name Vorname Klasse Mannschaft Bundesland Ges.150 Ges.20 150 + 20 GESAMT

1. und Österreichische Meister 2003
NÖ Auer Reinhard M M NÖ NÖ 295 287 582

Dürr Christian M M NÖ NÖ 295 288 583
Strohmayer Leo M M NÖ NÖ 299 289 588
Weichselbaum Karl M M NÖ NÖ 293 286 579 1753

2. Rang
OÖ BADER Ing. Daniel M M OÖ OÖ 295 284 579

KALTENBÖCK Robert M M OÖ OÖ 299 283 582
ORTSIK Andreas M M OÖ OÖ 291 268 559
SCHÜLLER Günther M M OÖ OÖ 294 294 588 1749

3. Rang
Tirol ACHORNER Josef jun. M M Tirol Tirol 295 282 577

PFISTER Robert M M Tirol Tirol 292 282 574
LEITNER Franz M M Tirol Tirol 290 285 575
LAIMINGER  Josef M M Tirol Tirol 297 288 585 1737

4. Rang
Burgenland Fekete Josef M M Bgld Bgld 293 288 581

Müllner Manfred M M Bgld Bgld 294 285 579
Pölöskei Stefan M M Bgld Bgld 288 272 560
Zwurtschek Johann M M Bgld Bgld 291 284 575 1735

5. Rang
Salzburg Aggermann Dieter M M Slzbg Slzbg 293 257 550

Gruber Norbert M M Slzbg Slzbg 287 279 566
Neuhofer Erwin M M Slzbg Slzbg 296 283 579
Neuhofer Wolfgang M M Slzbg Slzbg 291 289 580 1725

6. Rang
Steiermark MARINITSCH Alexander M M STMK Stmk 295 285 580

MEHSNER Johann M M STMK Stmk 293 277 570
REITER Anton M M STMK Stmk 290 282 572
STIEGLER Gerhard M M STMK Stmk 292 280 572 1724

7. Rang
Kärnten PAUL Bernhard M M KTN Ktn 294 281 575

SCHULLER Ingo M M KTN Ktn 295 287 582
SODAMIN Gerhard M M KTN Ktn 284 277 561
STRUGER Manfred M M KTN Ktn 292 271 563 1720

8. Rang
Wien FRITSCH Raphael M M Wien Wien 293 283 576

KROMPASS Werner M M Wien Wien 284 278 562
BOLZER Robert M M Wien Wien 287 236 523
BOGENREITER Franz M M Wien Wien 290 274 564 1702
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Ergebnis Ergebnis GESAMT
Rang Name Vorname Klasse Mannschaft Land Ges.150 Ges.20 150 + 20 AS 6 AS 5

1 WEICKENMEIER Elke F F Tirol Tirol 289 282 571 48 44
2 STROBL Barbara F F Tirol Tirol 286 284 570 47 48
3 ESKA Karin F Stmk 289 278 567 46 45
4 STULLER Irene F F Wien Wien 286 277 563 43 45
5 FURTSCHEGGER Lotte F F Tirol Tirol 289 272 561 43 46
6 Kutscha Maria F F Slzbg Slzbg 291 269 560 48 44
7 Bauer Emma F F NÖ NÖ 277 282 559 46 48
8 REIBNEGGER Ina F F KTN Ktn 292 265 557 46 44
9 Eilenberger Regina F NÖ 286 268 554 45 44

10 Schreiner Lucia F NÖ 284 268 552 45 46
11 PASSENEGG Melitta F F KTN Ktn 285 266 551 45 40
12 BALDAUF Petra F OÖ 282 269 551 44 46
13 Gruber Marina F F Slzbg Slzbg 286 262 548 44 46
14 HÖLBLING Roswitha F F KTN Ktn 290 257 547 46 34
15 Leitner Ingrid F F Slzbg Slzbg 279 266 545 49 44
16 Ewen Gretchen F Bgld 279 264 543 46 48
17 Braunstein Marianne F F NÖ NÖ 282 260 542 41 42
18 SODAMIN Brigitte F F KTN Ktn 285 256 541 41 43
19 Baumann Pamela F NÖ 284 254 538 46 36
20 THALER Elin F Tirol 273 265 538 39 47
21 KELTSCHA Waltraud F F Wien Wien 279 256 535 43 43
22 LOISTL Margarethe F F Tirol Tirol 292 243 535 34 39
23 REISINGER Brigitte F F Wien Wien 287 246 533 36 46
24 STADLER Gertraud F OÖ 280 252 532 41 44
25 Dvorak Andrea F F NÖ NÖ 265 263 528 48 42
26 HETZL Monika F Wien-G 286 231 517 45 40
27 Strohmayer Maria F NÖ 278 234 512 42 41
28 KROMPASS Elisabeth F F Wien Wien 290 208 498 44 38
29 Hameseder Andrea F F NÖ NÖ 247 246 493 44 46
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Bundesland Name Vorname Klasse Mannschaft Bundesland Ges.150 Ges.20 150 + 20 GESAMT

1. und Österreichische Meister 2003
Tirol STROBL Barbara F F Tirol Tirol 286 284 570

WEICKENMEIER Elke F F Tirol Tirol 289 282 571
FURTSCHEGGER Lotte F F Tirol Tirol 289 272 561
LOISTL Margarethe F F Tirol Tirol 292 243 535 1702

2. Rang
Kärnten HÖLBLING Roswitha F F KTN Ktn 290 257 547

PASSENEGG Melitta F F KTN Ktn 285 266 551
REIBNEGGER Ina F F KTN Ktn 292 265 557
SODAMIN Brigitte F F KTN Ktn 285 256 541 1655

3. Rang
Salzburg Gruber Marina F F Slzbg Slzbg 286 262 548

Kutscha Maria F F Slzbg Slzbg 291 269 560
Leitner Ingrid F F Slzbg Slzbg 279 266 545

1653

4. Rang
Wien KELTSCHA Waltraud F F Wien Wien 279 256 535

STULLER Irene F F Wien Wien 286 277 563
REISINGER Brigitte F F Wien Wien 287 246 533
KROMPASS Elisabeth F F Wien Wien 290 208 498 1631

5. Rang
NÖ Bauer Emma F F NÖ NÖ 277 282 559

Braunstein Marianne F F NÖ NÖ 282 260 542
Dvorak Andrea F F NÖ NÖ 265 263 528
Hameseder Andrea F F NÖ NÖ 247 246 493 1629
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Ergebnis Ergebnis GESAMT
Rang Name Vorname Klasse Mannschaft Land Ges.150 Ges.20 150 + 20 AS 6 AS 5

1 Schmid Willibald S1 S1 NÖ NÖ 294 293 587 46 48
2 BIEROCHS Kurt S1 S1 Wien Wien 295 288 583 46 47
3 Handler Johann S1 S1 Bgld Bgld 292 287 579 49 47
4 Pilz Günther S1 S1 Slzbg Slzbg 298 281 579 46 46
5 SPIESSLECHNER Peter S1 S1 Wien Wien 294 284 578 49 48
6 PLONER Peter Paul S1 Tirol 291 285 576 38 49
7 FISCHER Reinhard S1 S1 Tirol Tirol 291 281 572 44 48
8 Lehner Manfred S1 S1 Slzbg Slzbg 291 280 571 48 48
9 Loidl Viktor S1 S1 NÖ NÖ 288 282 570 47 46

10 SMARRAZZO Salvatore S1 S1 Tirol Tirol 289 280 569 50 45
11 STADLER Franz S1 OÖ 285 284 569 43 49
12 Andres Karl S1 S1 NÖ NÖ 288 279 567 45 49
13 STECHER Heinz S1 S1 Tirol Tirol 290 276 566 47 45
14 WIESER Ludwig S1 S1 Tirol Tirol 288 277 565 46 45
15 Konschel Franz S1 S1 Slzbg Slzbg 288 276 564 44 47
16 Haunsberger Nikolaus S1 S1 Slzbg Slzbg 290 273 563 47 46
17 REISINGER D.I. Helmut S1 S1 Wien Wien 288 268 556 38 44
18 Pottendorfer Dieter S1 S1 NÖ NÖ 286 269 555 48 41
19 GMACHL Hans Peter S1 Slzbg 286 268 554 46 48
20 EISCHER Erich S1 S1 Wien Wien 286 267 553 47 38
21 SCHREINER Gerhard S1 Tirol 281 270 551 46 43
22 Tietze Rudolf S1 NÖ 290 261 551 42 46
23 ACHORNER Josef sen. S1 Tirol 287 263 550 38 43
24 Pfalz Josef S1 S1 Bgld Bgld 288 256 544 44 47
25 KUBEC Andreas S1 Ktn 288 254 542 33 43
26 MÜLLER Hubert S1 Wien-G 276 262 538 46 42
27 MARCHART Gerhard S1 Wien-G 275 260 535 40 45
28 Hackel Karl S1 S1 Bgld Bgld 280 244 524 41 43
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Bundesland Name Vorname Klasse Mannschaft Bundesland Ges.150 Ges.20 150 + 20

1. Und Österreichische Meister 2003
NÖ Andres Karl S1 S1 NÖ NÖ 288 279 567

Pottendorfer Dieter S1 S1 NÖ NÖ 286 269 555
Schmid Willibald S1 S1 NÖ NÖ 294 293 587
Loidl Viktor S1 S1 NÖ NÖ 288 282 570 1724

2. Rang
Wien BIEROCHS Kurt S1 S1 Wien Wien 295 288 583

SPIESSLECHNER Peter S1 S1 Wien Wien 294 284 578
EISCHER Erich S1 S1 Wien Wien 286 267 553
REISINGER D.I. Helmut S1 S1 Wien Wien 288 268 556 1717

3. Rang
Salzburg Haunsberger Nikolaus S1 S1 Slzbg Slzbg 290 273 563

Konschel Franz S1 S1 Slzbg Slzbg 288 276 564
Lehner Manfred S1 S1 Slzbg Slzbg 291 280 571
Pilz Günther S1 S1 Slzbg Slzbg 298 281 579 1714

4. Rang
Tirol SMARRAZZO Salvatore S1 S1 Tirol Tirol 289 280 569

FISCHER Reinhard S1 S1 Tirol Tirol 291 281 572
STECHER Heinz S1 S1 Tirol Tirol 290 276 566
WIESER Ludwig S1 S1 Tirol Tirol 288 277 565 1707

5. Rang
Burgenland Hackel Karl S1 S1 Bgld Bgld 280 244 524

Handler Johann S1 S1 Bgld Bgld 292 287 579
Pfalz Josef S1 S1 Bgld Bgld 288 256 544

1647

6. Rang
Steiermark STAUD Peter S1 S1 STMK Stmk 0 0 0

EHRENGROSS August S2 S2 STMK Stmk 281 259 540
GLOCK Gert S2 S2 STMK Stmk 288 268 556

1096
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Ergebnis Ergebnis GESAMT
Rang Name Vorname Klasse Mannschaft Land Ges.150 Ges.20 150 + 20 AS 6 AS 5

1 MAYRHOFER Egon S2 S2 OÖ OÖ 291 290 581 50 46
2 Ableidinger Karl S2 S2 NÖ NÖ 288 283 571 49 48
3 Masek Edmund S2 S2 Bgld Bgld 289 282 571 48 47
4 Simml Johann S2 S2 NÖ NÖ 287 282 569 49 43
5 KAGERER Ing. Robert S2 S2 OÖ OÖ 292 277 569 45 45
6 GARIMORT Karl S2 S2 OÖ OÖ 289 279 568 47 47
7 STEYSKAL Fritz S2 Ktn 285 279 564 44 49
8 SCHÜRPF Karl S2 Wien 288 273 561 43 48
9 Haunold Erich S2 S2 Bgld Bgld 288 271 559 45 44

10 Kutscherer Erich S2 NÖ 289 267 556 45 48
11 GLOCK Gert S2 S2 STMK Stmk 288 268 556 45 48
12 Jelinek Heinz S2 S2 NÖ NÖ 278 263 541 46 38
13 EHRENGROSS August S2 S2 STMK Stmk 281 259 540 41 48
14 Lier Heinz S2 S2 NÖ NÖ 284 254 538 46 37
15 CHWALLA Gerd S2 Tirol 283 254 537 43 43
16 SCHNEIDER Walter S2 Wien 284 253 537 33 44
17 Leitner Klaus S2 Slzbg 267 269 536 47 48
18 Kielenhofer Wilhelm S2 S2 Bgld Bgld 284 252 536 41 37
19 Punz Peter S2 NÖ 276 258 534 39 44
20 VEITLBAUER Josef S2 S2 OÖ OÖ 274 251 525 41 42
21 Orth Hans Gerhard S2 NÖ 276 240 516 38 49
22 Reingrabner Horst S2 S2 Bgld Bgld 273 241 514 40 42
23 BOMKE Alfred S2 Tirol 266 242 508 33 34
24 Meidl Erich S2 Bgld 264 210 474 35 34
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Bundesland Name Vorname Klasse Mannschaft Bundesland Ges.150 Ges.20 150 + 20 Gesamt

1. Und Österreichische Meister 2003
OÖ GARIMORT Karl S2 S2 OÖ OÖ 289 279 568

KAGERER Ing. Robert S2 S2 OÖ OÖ 292 277 569
MAYRHOFER Egon S2 S2 OÖ OÖ 291 290 581
VEITLBAUER Josef S2 S2 OÖ OÖ 274 251 525 1718

2. Rang
NÖ Ableidinger Karl S2 S2 NÖ NÖ 288 283 571

Jelinek Heinz S2 S2 NÖ NÖ 278 263 541
Simml Johann S2 S2 NÖ NÖ 287 282 569
Lier Heinz S2 S2 NÖ NÖ 284 254 538 1681

3. Rang
Burgenland Haunold Erich S2 S2 Bgld Bgld 288 271 559

Kielenhofer Wilhelm S2 S2 Bgld Bgld 284 252 536
Masek Edmund S2 S2 Bgld Bgld 289 282 571
Reingrabner Horst S2 S2 Bgld Bgld 273 241 514 1666
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